

















## RUSYA İLE SİYASİ BELGE İMZALANDI

Geçtiğimiz yıl ülkemizin durumunu önümüzdeki yıllarda da etkileyecek önemli olaylardan biri de Sovyetler Birliği ile bir "Siyasi Belge"nin imzalanmasıydı.

Başbakan Ecevit 21 Haziran'da gittiği Moskova'da Sovyet Yöneticileriyle görüşmeler yaptı ve sonunda da Kremlin'in 4 yıldır dayattığı siyasi belgenin altına imzasını attı. Bu anlaşmanın en önemli noktası, saldırılmazlık paktı niteliğinde ifadeler taşımasıydı. Sovyetler bu anlaşmaya dayanarak daha sonraki aylarda ülkemizin içişlerine karışmaya hız verdiler. İmzalanan bu belge Türkiye'deki Moskova yanlılarına da cesaret verdi.

Türkiye İşçi Köylü Partisi Başkanı Doğu Perinçek, Hitler'in de İkinci Dünya Savaşı'ndan önce saldıracağı ülkelere bu tür anlaşmalar imzalattığını hatırlatarak, "Dünya tarihinin hiç bir döneminde herhangi bir saldırıya karşı parçaları ile karşı konduğu görülmemiştir" dedi. Perinçek, 102.108 yurttaşın Sovyetler ile imzalanan anlaşmayı imzalarıyla protesto ettiğini de açıkladı.



## RUSYA'NIN DOĞUDAKİ TERTİPLERİ

Bu yılın Mayıs-Haziran aylarında Hakkari yöresinde cereyan eden şiddetli çatışmalarda çok sayıda yurttaş hayatını kaybetti. Çarpışmalara, Rusya'nın silah ve para ile desteklediği, Talabani'nin, Türkiye'de üslenerek, Kuzey Irak'daki Kürtleri hakimiyeti altına alıp, bu bölgede Rusya'nın nüfuzu altında bir Kürdistan kurmak çabası yol açtı. Talabani bu yılın Mayıs ayı içinde 800 kişilik bir kuvvetle Türkiye'ye girdi. Talabani'nin Kürdistan Demokrat Partisinden 6 kişiyi öldürmesi üzerine çıkan çarpışmada Talabani kuvvetleri bozguna uğratıldı.



## BOĞAZLARIMIZA DEMİRLİYEN RUS SAVAŞ GEMİLERİNİ HALK PROTOSTO ETTİ

16 Kasım'da sosyal emperyalist Rusya'nın savaş filosu boğazlarımıza demir attı. Yurdun dört bir yanında protestolarla karşılanan bu olay Türkiye - Sovyetler Birliği ilişkilerinde önemli bir dönüm noktasıydı. Türkiye İşçi-Köylü Partisinin 19 Kasım'da Dolmabahçe'den başlattığı yürüyüşte halk "KAHROLSUN RUSYA, YAŞASIN TÜRKİYE" diye sesini yükseltti. Halk Rus savaş gemilerini "defol" nidalarıyla uğurluyordu.



## KIBRIS-YUNANİSTAN-TÜRKİYE İLİŞKİLERİNDE OLUMLU GELİŞMELER

1978 yılı boyunca 4 yıldır ülkemizin en önemli sorunu olma niteliğini koruyan Kıbrıs sorunu yine gündemdediydi. Geçtiğimiz yıl içinde Kıbrıs'ın iki toplumdan halkını barış masasına oturtmak için çeşitli çalışmalar yapıldı.

Yıl sonunda gerek Türkiye ve Yunanistan'da, gerekse Kıbrıs'ın Türk ve Rum halkları arasında sorun topluluklararası görüşmeler yoluyla çözülebileceği görüşü önemli ağırlık kazandı. Sovyetlerin "uluslararası forum" önerileri tamamen bir kenara itildi. Türkiye'deki ekonomik ve siyasi bunalımda Kıbrıs sorununun oynadığı önemli rol, Birleşmiş Milletlerde dünya ülkelerinin aldığı kararlar ve Sovyetler'in bölgedeki kışkırtıcı tutumu, Doğu Akdeniz'in bu üç ülkesini sorunu çözmeye iten etkenler oldu.

Öte yandan Türkiye ile Yunanistan arasındaki sorunların çözümü yolunda da 1978 umut verici bir yıl oldu. Geçtiğimiz yılın Mart ayında Ecevit ile Karamanlis'in Montrö'de buluşmaları ve Mayıs sonunda NATO Zirvesi sırasında iki başbakanın yeniden bir araya gelmeleri, iki ülke heyetlerinin görüşmeleri için gerekli temeli oluşturdu. Özellikle Ege Kıta sahanlığı konusunda bazı olumlu adımlar atıldığı Türkiye-Yunanistan görüşmeleri, 1979'da da sürdürecektir. Yeni Yılın bütün bu sorunların halli yolunda umut verici bir yıl olması bekleniyor.



## AMBARGO ŞARTLI KALDIRILDI

ABD'nin 1975 yılından beri Türkiye'ye karşı uyguladığı silah ambargosu 1978'in sonbaharında kaldırıldı. Ancak ABD Kongresi aldığı kararda Türkiye'nin Kıbrıs'ta adımlar atması şartını da belirtti. Bu karardan sonra 1975 yılında kapatılmış olan bazı ABD üsleri yeniden faaliyete geçti. 1978 Ecevit hükümetinin Batı ile ilişkilerini güçlendirmek için çaba harcadığı bir yıl oldu. Ecevit bu amaçla 4 kez Batı ülkelerini ziyaret etti.



## KUYRUKLAR DAHA DA UZADI

1978'de Türkiye ekonomisinin karşı karşıya kaldığı zorluklarda bir rahatlama olmadı. IMF Heyetleri bu yıl da üç ayda bir ekonomiyi ameliyat masasına yatırmaya geldiler ve her seferinde masadan yeni zamlar, devalüasyonlar, ücret dondurulmaları çıktı.

Rusya ile uzun vadeli Ticaret Anlaşması imzalandı. Hükümet bu ülkeden yılda üç milyon ton ham petrol alınacağını açıkladı. Ancak Ruslar Türkiye'ye petrol vermediler. Ama Türkiye'den petrol arama imtiyazı koparıldı. Stratejik madenimiz volframı işletmek için bütün bir yıl boyunca hükümete baskı yaptılar.

İki süper devlet arasında denge kurma siyaseti sonucunda Türkiye ekonomisinin içinde bulunduğu buhran daha da şiddetlendi. Üretim durdu, ithalat durdu, işsizlik arttı. Halk hayat pahalılığı altında ezildi. Bu arada Üçüncü Dünya ülkeleri ile ilişkilerin geliştirilmesine dair zayıf da olsa bazı belirtiler de görüldü.



## KONTRGERİLLA VE MHP'YE KARŞI MÜCADELE

Gazetemizin geçtiğimiz aylarda Kontrgerillaya karşı açtığı mücadele gerek yurt içinde, gerekse yurt dışında geniş yankılar uyandırdı. Aydınlık in işkencileri, katilleri ve bunların elebaşlarını kimlikleri ve resimleriyle teşhir etmesi, halkımızın büyük desteğini alırken, MHP'yi ve Kontrgerillayı telaşa düşürdü. Kontrgerilla yayınına karşısında uzun müddet sessiz kalan Türkiye, Ana sonra gazetemize ve devrimcilere karşı saldırıya geçti. Gazetemiz yayınının sonunda ordu içindeki MHP'li cuntayı açıklarken, Türkiye ordusu idareye el koymaya çağırıldı.

MHP ve Kontrgerilla ile ilgili yayınına Kıbrıs'ta da büyük destek gördü ve işiyle karşılandı. İleri milletvekilleri Kıbrıs Meclisinde MHP yanlılarından hesap sordu. Kıbrıs'ta faşist kliğe karşı Kontrgerilla tartışmalarıyla gelişen muhalefeti, MHP'ilerin Ulusal Birlik Partisinden istifaya etmeleri ve güç kaybetmeleri izledi.

Aydınlık 1978 yılı içinde birçok kanlı olayın sorumlusunu açıklayarak halka karşı önemli bir görev yerine getirdi. Yeni Yılı da halkımızın isteği, başta K. Maraş katliamının falleri olmak üzere, hıtlilerden ve onları perde arkasından idare eden gizli güçlerden hesap sorulmasıdır.



## YILIN SON GÜNLERİNDE K. MARAŞ FACİASI VE SIKİYÖNETİM

Geçtiğimiz 365 günün her günü halkı tedirgin eden ve hükümetin önünde halledilmesi gereken en önemli sorunlardan biri olan anarşi yılın son günlerinde K. Maraş katliamını yaşattı ülkemize.

K. Maraş'ta uzun zamandır tertip nazırlığı içinde olan MHP'lilerin mezhep ayrılığını da körükleyerek halka karşı giriştiği saldırı sonucu 500 kadar yurttaşımız öldürüldü.

Mevzilerini kaybetmenin telaşı içindeki MHP daha önce de Malatya'da ve Sivas'ta benzeri olaylar çıkardı. Bu olaylar-

da da toplam 20 yurttaşımız hayatını kaybetti.

MHP'lilerin ve sahte TKP tarafından yönlendirilen, sahte solculann yıl boyunca yarattığı anarşi sonucu toplam 1500 kişi öldürüldü.

Ülkemiz yeni yıla K. Maraş katliamının ardından 13 ilde ilan edilen sıkıyönetimle giriyor.

K. Maraş katliamıyla, 500 yurttaşımızın kanına giren MHP iyice köşeye sıkıştı. Tüm ülkemizde MHP'nin üzerine yürünmesi ve hesap sorulması isteği güç kazandı. Önümüzdeki yıl MHP ile hesaplaşma yılı olacaktır.



## MADEN-İŞ DEMİR DÖKÜM'DEN ATILDI

1978'in önemli olaylarından biri de işçi sınıfı içinde revizyonizme karşı gelişen mücadelenin ulaştığı boyutlar oldu.

İşçi sınıfı, yıllardır haklarından çalarak saltanatını sürdüren Moskova yanlısı revizyonist sendikacılara karşı mücadelesini yükseltti. Demir-Döküm işçileri, yönetiminde Moskova yanlılarının bulunduğu Maden-İş'i fabrikadan atarak Devrimci Maden-İş Sendikasında örgütlendiler. Bu arada Maden-İş yöneticilerinin ve İGD'lilerin kurşunladığı bir işçi yılın son günlerinde hayatını kaybetti.



## TÜRKİYE İŞÇİ KÖYLÜ PARTİSİ KURULDU

Amacının, Sosyalizmin kuruluşuna önderlik etmek olduğunu ilan eden Türkiye İşçi Köylü Partisi, 28-29 Ocak tarihlerinde kuruldu. Başkanlığına Doğu Perinçek seçildi.

TKP'nin kuruluş bildirisinde, partinin amacına ulaşmak için, emperyalizmi, sosyal-emperyalizmi ve ortaçağ karandığını tasfiye edecek olan milli demokratik devrimi gerçekleştirileceği belirtiliyor ve sosyalizmin kuruluşuna önderlik edeceği açıklanıyor.